CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
U0OEM"f^

I j^'/a das r

Cessões O 4 JJ^ 7

INDICAÇÃO NS 1646/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, ná pessoa^^do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, a inclusão no cronograma de obras da

Prefeitura o recapeamento asfáltico na

macrorregião de Amador Bueno e nos bairros:

Jardim Cruzeiro, Jardim Alabama, Jardim Santa Rosa,

Vila Olímpia, Parque Miraflores, Vila São Francisco,

Jardim Doroteia, Novo Amador, Jardim Ruth, Vila

Iracema, Jardim Jurema, Jardim Gioia, Ambuitá,

Residencial das Flores, Jardim Santa Flora, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que inclua no cronograma de obras da Prefeitura o recapeamento asfáltico na

macrorregião de Amador Bueno e nos bairros: Jardim Cruzeiro, Jardim Alabama, Jardim Santa

Rosa, Vila Olímpia, Parque Miraflores, Vila São Francisco, Jardim Doroteia, Novo Amador, Jardim

Ruth, Vila Iracema, Jardim Jurema, Jardim Gioia, Ambuitá, Residencial das Flores, Jardim Santa

Flora, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Considerando a importância da realização das obras de recapeamento asfáltico em todas

as ruas supramencionadas, requeiro informações acerca do cronograma de obras do município

nesse quesito, pois com as obras sendo realizadas irá melhorar as condições de mobilidade,

conforto e limpeza para os moradores dos ilustres bairros.

Caso haja informações sobre esse cronograma, peço gentilmente que seja informado a

esta Casa de Leis para que possamos passar esta informação a quem de direito.

Por fim, conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 31 de maio de 2019.

PROTOCOIO
im

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

■ «K "ir"-sri Q "\4 Q Qng--^{ãBiQ Xster^i' "k' '"IF 'Vi o OnC:-^

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472 wvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

□■aDG camaraitapevi